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O BHeCCHHH M3MEHCHHH B PEIICHHE MaciInxaTa paiiona mmenu I'abura Mycpemosa ot 8 Mas
2025 roma Ne 29-17 "OG6 yrBepxaenun Oromxera IIyKBIpKOIBECKOro CEIECKOTrO OKpyTa
paiiona umenu ["abura Mycpenosa na 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxara paitona nmenu ['abura MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu oT
25 Hos10ps 2025 roma Ne 33-21

Macnuxar paiiona umenn ["'abura Mycpenosa Cesepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIJI:

1. BaecTu B pemenne macnuxata paiiona umenu ['abura Mycpenosa 8 mast 2025 roga Ne
29-17 "O6 ytBepxkaenuu Oromkera [IIyKbIpKOJIBCKOTO CEIbCKOTO OKpyra pailoHa UMEHH
["abuta Mycpemnosa Ha 2025-2027 roasl" OoT cIeAyOMNUE U3MEHEHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YrBepauth OromxeT LIIyKbIpKOIBLCKOTO CENbCKOTO OKpyra paiioHa umeHu ['aburta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO NPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoel — 48 726 ThICSAY TEHTE:

HaJoroBble noctymieHus — 3 610 Teica4 TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUJIEHUS — | ThICSYa TEHIE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 4 505 Teicsiu TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 40 610 TeicsY TeHTE;

2) 3arpatsl — 49 083,4 ThICSUM TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — - 357,4 THICSIUU TEHTE;

6) dbuHa"ncupoBaHue AehunKTa (MCIOIB30BaHUE IpoduInTa) Or0KeTa — 357,4 ThICSYN
TEHIe:

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTaTKU OFOKETHBIX CPeICTB — 357,4 ThicA4uun TeHTe.";

NpUiIoKeHUe | K yKa3aHHOMY PEUIEHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENAaKLHM, COTJIACHO

MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa

. C. baymaran6eroB
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi Y



[punoxeHue K perieHuro
MacliuxaTta paiioHa UMCHH
I'abuta Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoit o6nactu ot
25 nosiops 2025 roga Ne 33-21
[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo
MaciuxaTa pailoHa HMEHHU
I'abuta Mycpemnosa CeBepo-
Kaszaxcranckoii o6actu ot
8 mas 2025 roma Ne 29-17

Bromxker Ha 2025 rox IIIykeIpKoOIBECKOTO CEBCKOr0 OKpyTa padioHa umeHH I'abura Mycpenosa
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CymMa (ThICSY TEHTe

)

Haunmenosanune

1. Jloxobt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

HOI[OXOL[HHﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Ennuelil 3eMenbpHbBIN
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
yCIIyTH

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE
MPUPOJHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

Henanorossie
l'IOCTyl'[J'IeHI/Iﬂ

Jloxomsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIECTBA,
HaxoIsIerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

48 726

3610

161

161

3049

90

62

1731

1166

400

1

1



OyHKurOHaNBHAS
rpymnmna

01

07
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02

3
AIMHHHUCTpATOP
010 >KETHBIX IIporpamma
nporpamMmm
124

001

022
124

008

Ioctynnenuss ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paitfonHoro (ropoza
obnactHOrO
3HaueHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OcBelieHne  yiaun
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

4 505

4505

4505

40610

40610

40610

Cymma (ThICSY
TEHTE)

49 0834

43 023,1

43 023,1

33 223,1

9 800

6 060

6 060



Opranuzanus
014 BOOOCHAOXKEHUSA 5000
HACEJICHHBIX yHKTOB

15 TpauchepTs 0,3

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cema, 0,3
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOIb30BaHHBIX

048 ( 0,3
HEJIOUCTIONIb30BaHHBI

X) TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canxpno 10
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5.  Hedbumur (

-357,4
npodumur) OromKkera

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
neduuTa (
HCIOJbh30BaHUE 357,4
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTtynnenue
3aiiMOB

0

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie
OCTaTKM OIOKETHEIX 3574
CpenicTB
Cymma (ThICSY

Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue
TEHTe)



Hcnonb3yemble 3574
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

01 OcTaTKu O0MKETHBIX 3574
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 357,4
OFODKETHBIX CPEJICTB
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