

О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-17 "Об утверждении бюджета Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 25 ноября 2025 года № 33-21

Маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова 8 мая 2025 года № 29-17 "Об утверждении бюджета Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы" от следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 48 726 тысяч тенге:

налоговые поступления – 3 610 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1 тысяча тенге;

поступления от продажи основного капитала – 4 505 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 40 610 тысяч тенге;

2) затраты – 49 083,4 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 357,4 тысячи тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 357,4 тысячи тенге:

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 357,4 тысячи тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-
Казахстанской области от
25 ноября 2025 года № 33-21
Приложение 1 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-
Казахстанской области от
8 мая 2025 года № 29-17

Бюджет на 2025 год Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	48 726
1			Налоговые поступления	3 610
	01		Подоходный налог	161
		2	Индивидуальный подоходный налог	161
	04		Налоги на собственность	3 049
		1	Налоги на имущество	90
		3	Земельный налог	62
		4	Налог на транспортные средства	1 731
		5	Единый земельный налог	1166
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	400
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	400
2			Неналоговые поступления	1
	01		Доходы от государственной собственности	1
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1

3			Поступления от продажи основного капитала	4 505
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 505
		1	Продажа земли	4 505
4			Поступления трансфертов	40 610
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40 610
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40 610
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
01			2. Затраты	49 083,4
			Государственные услуги общего характера	43 023,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 023,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 223,1
		022	Капитальные расходы государственного органа	9 800
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6 060
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 060
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 060

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5 000
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) трансфертов	0,3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-357,4
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	357,4
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	357,4

8			Используемые остатки бюджетных средств	357,4
	01		Остатки бюджетных средств	357,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	357,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан